












 
 

1 

 

 

PODPĲRNÉ HODNOCENÍ ZPRACOVANÉ EXPERTEM 

 

Zpracovatel - expert Mgr. Libuše Dostálová 

Registrační číslo žádosti  CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008161 

Název projektu Podpora pracovních pīíležitostí v mikroregionu Východní Slovácko 

Žadatel Východní Slovácko 

Název výzvy MAS Výzva MAS Východní Slovácko – Podpora zaměstnanosti – I 

Číslo výzvy MAS 140/03_16_047/CLLD_16_01_137 

Název nadīazené výzvy ĪO Výzva pro MAS na podporu strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

Číslo nadīazené výzvy ĪO 03_16_047 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

 

I. Potīebnost pro území MAS (max. počet bodů 35) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Vymezení problému a cílové skupiny (max. počet bodů 35) 

Hlavní kontrolní 
otázka 

Pomocné podotázky 

Za ěřuje se projekt 
na 

pro lé / edostatk
, který/které je 

skuteč ě potře é 
řešit s ohledem na 

íle strategie CLLD a 

je ílová skupi a 
adekvát í ápl i 

projektu? 

. Je pro lé  ěrohod ý a je dostateč ě ko kretizo á ? 

Žadatel popsal  žádosti pro lé , který je ěrohod ý a odpo ídá 
reál é situaci v da é  regio u. Žadatel ko kretizo al pro lé  také a 
základě last í h zkuše ostí šší eza ěst a ost, edostatek 
pra o í h příležitostí pro z e ýhod ě é oso , odli  k alifiko a ý h 
pra o í h sil, dojezd ost do za ěst á í – fi a č í ároč ost aj.). 

. Je zřej é, koho šeho se pro lé  dotýká eje  ílo é skupi , 
ale i další h su jektů  a jak? 

Z popisu žádosti je zřej é, že pro lé  e dotýká eje  sa ot é ílo é 
skupi , ale také ej ližšího okolí rodi ého, so iál í h ztahů 
v dlišti, také su jektů, kde ůže ýt účast ík za ěst á  a ude 
pří ose  pro jeho či ost.  

. Jsou jas ě a al zo á  příči  pro lé u? 

Příči  pro lé u jsou  zásadě a al zo á   rá i ikroregio u 
Vý hod í Slo á ku, případ ě  rá i MAS Vý hod í Slo á ko. Příči  

ohl  ýt a al zo á  podro ěji, apř. pro ko krét í o e či podle 
struktur  ílo ý h skupi  že  pečují í o že , oso  ad  let apod. . 
Vhod é lo jít i z ěkterý h další h statisti ký h údajů apř. počet 
oso  e ido a ý h jako u hazeč o za ěst á í, po írají í h so iál í 
dá k  apod.).   

. Jsou jas ě a al zo á  důsledk  dopad  - eko o i ké, so iál í 
aj.  pro lé u a ílo ou skupi u a společ ost o e ě? 

Dopad  eza ěst a osti a ílo ou skupi u i společ ost o e ě jsou 
jádře : jde o dopad  eko o i ké, so iál í, rodi é a vztaho é, 

ps hologi ké pro lé . Vzhledem k závaž osti problematiky a 

so iál ě-eko o i ký h důsledků i příči  ohl žadatel provést 
ko ple ější a alýzu apř. z dotaz íkového šetře í u většího vzorku 
respo de tů.   
Výsledk  ohl  sloužit k hlu ší u pohledu a pro lé , s ož ostí 

užití apř. i  udou u pro další či ost orga iza e žadatele.   



 
 

3 

 

. Jsou popsá  způso , ji iž se dosud pro lé  řešil, jaká la 
jeji h úči ost -  če  a proč e l  efekti í? Pokud se o je il 
pro lé  jako o ý, je popsá o,  če  je pro lé  o ý ? 

Způso , ji iž se dosud pro lé  řešil a  úči ost řeše í ejsou 

e pli it ě  jádře y. Je el i pra děpodo é, že řeše í lo 
přede ší  a ÚP či so iál í h od ore h o í. Projekt ude zřej ě 
i i iati í s ahou situa i začít ě o ě it s tí , že ukáže i reál é 

ož osti, jak získat za ěst á í. Bude to o é také pro ěkteré 
pod ik , a  l  oti o á  za ěst at apř. for ou fle i il í h 
ú azků apod.   

6. V hází popis pro lé u z o ěřitel ý h, reál ý h a rele a t í h 
zdrojů? 

Popis problé u hází z o ěřitel ý h, reál ý h a rele a t í h zdrojů, 
jde přede ší  statisti ké údaje eza ěst a osti riziko ý h skupi  
u hazečů e Zlí ské  kraji z ÚP , dále ěkteré údaje k eko o i ké 
akti itě že  a užů z Českého statisti kého úřadu.  

7. Obsahuje a alýza pro lé u i a alýzu lokalit  tz . situač í 
a alýzu  a ko te t spolupra ují í su jekt , ostat í faktor ? 

A alýza řeše ého pro lé u o sahuje situač í a alýzu  mikroregionu 

Vý hod í Slo á ko. Důležitý je v příloze č.  popis „Situace na trhu 

prá e  regio u MAS Vý hod í Slo á ko“, také dů od  horšího 
uplat ě í a trhu prá e.  
Je škoda, že žadatel euvedl ko krét í statistiku oso  v evide i ÚP – 

u hazečů o za ěst á í, pří o v da é  ikroregio u Vý hod í 
Slová ko, případ ě jeji h strukturu e ido a í déle jak  ěsí ů, 
pečují í o dítě do  let, ěk do 25 let, nad 54 let apod.). Je ož é, že 
tako á statistika a ÚP pro ikroregio  e í pří o k dispozi i, ěkteré  
údaje lze ale zjistit pří o pro da é o e zde se jed á  o  o í 
mikroregionu).  

8. Je rá a ílo á skupi a, jejíž podpora řeší ide tifiko a ý 
pro lé ? 

Projekt je za ěře  a d ě ílo é skupi  oso  s ku ula í he dikepů 
a trhu prá e, u hazeči o za ěst á í . Jde o oso  evidova é a 

úřadu prá e, vede é jako u hazeči o za ěst á í.  Podpora tě hto 
riziko ý h ílo ý h skupi  je el i potře á, přiče ž akti it  projektu 
po ohou alespoň ěkterý  z i h řešit ide tifiko a é pro lé  a 
jeji h pra o í a ětši ou i rodi ou situa i.  

9. Je u ede a elikost a popis struktur  ílo é skupi ? 

Žadatel k a tifiko al o ě zapoje é ílo é skupi  jako elek počet 
min. 9 osob). V příloze č.  Je u ede o  základ í h harakteristik pro 
ílo ou skupi u oso  e ido a ý h a ÚP jako u hazeči o za ěst á í. 



 
 

4 

 

Ro ěž jsou popsá  i další apř. ps hologi ké  pro lé  ílo é 
skupi , které sou isí s eza ěst a ostí jde o o e ě z á é a 
pra di é skuteč osti).  

10. Jsou z apo á  potře  ílo é skupi ? 

Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al  rá i dotaz íko ého šetře í 
ke zjiště í záj u o zapoje í do projektu. Bylo osloveno 75 

respo de tů, á rat ost la z ač á  % .  
Žadatel ohl uvést, jak vytipoval tyto respondent  a zda šlo o 
u hazeče o za ěst á í či l vý ěr áhod ý.  
Průzku  prokázal záje  o akti it  projektu a také záje  o zdělá á í – 

ko krét í rek alifikač í kurz  pro ko krét í pra o í pozi e. Dá se ří i, 
že jde o po olá í, která jsou  součas osti požado á a a trhu prá e .  

11. Za slel se žadatel ad pote iále  ílo é skupi  uplat it se 
a trhu prá e? 

Žadatel se za slel ad pote iále  ílo é skupi  uplat it se a trhu 
prá e, o če ž s ědčí také ý ěr klíčo ý h akti it a jeji h za ěře í. 
V hází ze zkuše ostí a prá e s růz ý i ílo ý i skupi a i, ro ěž 
z pro ede ého průzku u i z alosti trhu prá e. Pote iál ílo é skupi  
je tře a také z ažo at při ý ěru účast íků projektu kritéria ý ěru, 

t po at hod é  záje e , u který h je pra děpodo ost, že jsou 
oti o á i k účasti. Podro ější kritéria ý ěru ejsou spe ifiko á a.  

Celkové hodnocení 
„I. Potīebnost pro 
území MAS (max. 
počet bodĳ 35)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 
pīidělení počtu 
bodĳ“ 

Žadatel popsal  žádosti pro lé , který odpo ídá reál é situa i  da é  regio u šší eza ěst a ost, edostatek pra o í h příležitostí 
pro z e ýhod ě é oso , odli  k alifiko a ý h pra o í h sil, dojezd ost do za ěst á í – fi a č í ároč ost aj. . Z popisu žádosti je 
zřej é, že pro lé  se dotýká eje  sa ot é ílo é skupi , ale také ej ližšího okolí rodi ého, so iál í h ztahů .  
Projekt je za ěře  a d ě ílo é skupi  oso  s ku ula í he dikepů a trhu prá e, u hazeči o za ěst á í . Jde o oso  e ido a é  na 

Úřadu prá e, ede é jako u hazeči o za ěst á í.  Podpora tě hto riziko ý h ílo ý h skupi  je el i potře á, přiče ž akti it  projektu 

po ohou alespoň ěkterý  z i h řešit ide tifiko a é pro lé  a jeji h pra o í a ětši ou také rodinnou situaci. Ro ěž jsou popsá  i 
další apř. ps hologi ké pro lé  ílo é skupi , které sou isí s eza ěst a ostí jde o o e ě z á é a pra di é skuteč osti . 
Podro ější kritéria ý ěru účast íků projektu ejsou spe ifiko á a.  
Projekt ude i i iati í s ahou situa i z ě it s tí , že ukáže i reál é ož osti, jak získat za ěst á í i pro oso  s růz ý  z e ýhod ě í . 
Bude to o é také pro ěkteré pod ik , a  l  oti o á  za ěst á at pra o ík  apř. for ou fle i il í h ú azků apod.   
Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al  rá i dotaz íko ého šetře í ke zjiště í záj u o zapoje í do projektu.  Průzku  prokázal záje  o 



 
 

5 

 

zdělá á í - rek alifikač í kurz  pro ko krét í pra o í pozi e, které jsou  součas osti požado á  a trhu prá e. 
B lo oslo e o  respo de tů, á rat ost la z ač á  % . Žadatel ohl u ést, jak tipo al t to respo de t  a zda šlo o u hazeče o 
za ěst á í či l ý ěr áhod ý. Vzhlede  k zá až osti pro le atik  a so iál ě-eko o i ký h důsledků i příči  ohl žadatel pro ést 
ko ple ější a alýzu z dotaz íko ého šetře í, apř. na ětším zorku respo de tů.   
Žadatel u ádí statisti ké údaje ÚP Zlí ského kraje. Je škoda, že žadatel euvedl ko krét í statistiku oso  v evide i ÚP – u hazečů o 

za ěst á í, pří o v da é  ikroregio u Vý hod í Slová ko, případ ě jeji h strukturu e ido a í déle jak  ěsí ů, pečují í o dítě do  
let, ěk do  let, ad  let apod. . Je ož é, že tako á statistika a ÚP pro ikroregio  e í pří o k dispozi i, ěkteré  údaje lze ale zjistit 
pří o pro da é o e zde se jed á  o  o í ikroregio u . 
 

Závěr:  
Potře ost realiza e projektu pro úze í MAS a ílové skupi  je z popisu zřej á.  Některé údaje však ohl  ýt podro ěji 
spe ifiková  viz výše - 

Zdůvod ě í potře osti hod otí  6,25 od  ze  ož ý h odů deskriptor DOBŘE .  
 

 

 

II. Účelnost (max. počet bodů 30) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 

Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu (max. počet bodů 25) 
Hlavní kontrolní 

otázka 
Pomocné podotázky 

Je íl projektu 
astave  správ ě 

a povedou zvole é 
klíčové aktivit  a  
jeji h výstup  k 

. Je z asta e í íle zřej é, jaká z ě a á ýt dík  realiza i projektu 
dosaže a? 

Žadatel si sta o il jas ý íl projektu: zapoje í lokál í h aktérů do 
řeše í pro lé ů eza ěst a osti a so iál ího začleňo á í e 

e ko ský h o laste h. Z popisu je zřej é, jaká z ě a ude realiza í 
projektu dosaže a. Z ole á ílo á skupi a  oso  si z ýší s é 
pra o í ko pete e dík  plá o a é u zdělá á í podle 



 
 

6 

 

jeho spl ě í? indi iduál ího záj u a potře . V t oře í   pra o í h íst dojde 
k určité u s íže í eza ěst a osti  da é lokalitě, hla ě to ude 
do rý příklad pro ostat í jed otli e a dá se předpokládat, že i 

ěkteré fir  či i stitu e. Jako poziti í se je í ož ost fle i il í 
for  prá e, ož je hod é pro oso  se zdra ot í  ha di ape  či 

atk  pečují í o ladší děti.   

. Je z ě a plá o a á dík  realiza i projektu „dostateč ě ýz a á“, 
tj. akolik á dosaže í íle projektu pote iál řešit/odstra it 
pro lé  ílo é skupi  u ede ý  projektu? 

Plá o a á z ě a je dostateč ě ýz a á pro z ole ou ílo ou 
skupinu min. 9 osob – u hazečů o za ěst á í, ro ěž pro e e tuál í 
za ěst a atele i pro žadatele jako orga iza i. Alespoň ěkterý  
u hazečů  o za ěst á í s dostateč ou oti a í získat prá i  ukáže 
estu, jak situa i řešit. Bude posk to á a podpora eje  fi a č í, ale 

také ps hi ká, zdělá a í, akti izač í  podpora. Účast í i udou 
ědět, a koho se ohou o rátit  případě potře .  

. V případě í e dílčí h ílů jsou t to íle záje ě pro áza é? 

Byl stanoven ko krét í hla í íl projektu. Napl ě í hla ího íle 
hodlá žadatel dosáh out  dílčí i íli, které odpo ídají realiza i  
klíčo ý h akti it projektu. Vše h  íle jsou záje ě pro áza é, 
pro šle é.  

4. Jsou íle jas ě ěřitel é a k a tifiko atel é pro e tuál ě, počet, 
apod.)? 

U ede é dílčí íle i hla í íl jsou ěřitel é, jsou jas ě 
k a tifiko á . Žadatel u edl počet oso , které udou zapoje  do 
projektu, čeho  ěli dosáh out. Spl ě í dílčí h ílů ude píse ě 
zaz a e á á o, dolože  ertifikát , preze č í i záz a  z 
ko zulta í apod.  

. Je hod ě z ole  o sah klíčo ý h akti it zhlede  k popsa ý  
potře á  ílo é skupi ? 

O sah  klíčo ý h akti it je zhlede  k ílů  projektu, 
harakteristi e ílo é skupi , její u slože í a popisu pro lé u 

stanoven a odpo ídají í úro i. Budou respekto á  spe ifika 
jed otli ů a základě oti ač í h poho orů, jeji h dosa ad í h 
pra o í h zkuše ostí a součas ý h potře  a ož ostí.  

. Je hod ě z ole  sou or klíčo ý h akti it zhlede  k apl ě í íle 
projektu? 

Sou or klíčo ý h akti it je asta e  adek át í  způso e  zhlede  
k apl ě í íle projektu.  hla í akti it  jsou logi k  uspořáda é, 
pro áza é. Žadatel jádřil či ost, která ude  rá i akti it 
pro íhat, počet zapoje ý h účast íků, struč ě přehled ákladů, kdo 



 
 

7 

 

zodpo ídá z realizač ího tý u. Vzhlede  k dél e projektu  ěsí ů 
lo hod é udělat časo ý har o ogra  elého projektu, a tí  i 

časo é roz rže í klíčo ý h akti it.  

. Mohou ýt sou or klíčo ý h akti it / ýstup  projektu skuteč ý i 
ástroji pro řeše í sta o e ého pro lé u ílo é skupi ? 

Sou or klíčo ý h akti it a ýstup  projektu  ěl  ýt skuteč ý i 
ástroji pro řeše é sta o e ého pro lé u  da é  regio u. Žadatel 
a rh ul akti it  a základě průzku u ezi ílo ou skupi ou a šel 

ze s ý h zkuše ostí, e oť  regio u půso í a z á íst í po ěr .  
. Je srozu itel ý před ět pod iká í? Je jas é, o h e žadatel a 

trhu a ízet? 

erele a t í 

. Je a al zo á  trh, jeho a sorpč í kapa ita, elikost, pote iál a 
plý á z této a alýz  předpoklad u h e í se produktu/služ  a 

trhu? 

erele a t í 

. Je zřej é, kdo udou zákaz í i/od ěratelé pod iku - je uveden 

ko krét í seg e t a je příp. dolože  předjed a ý od ěr? Je zřej é, 
jak, komu, kde, za jakou e u ude produkt prodá á ? 

erele a t í 

11. Je a al zo a á ko kure e a u ede á ko krét í ko kure č í 
ýhoda  a plý á z této a alýz  předpoklad ko kure es hop osti 

podniku? 

erele a t í 

12. E istují předpoklad  pro udržitel ost pod iká í i po sko če í 
projektu? 

erele a t í 

13. Jsou ko krét ě popsa é pri ip  so iál ího pod iká í e ztahu k 
před ětu pod iká í a jeho prů ěhu a je reál é toto apl it? 

erele a t í 

14. Jsou u ede é eko o i ké a so iál í íle, jsou  ro o áze a jsou 
releva t í? 

erele a t í 

Způsob ověření dosažení cíle projektu (max. počet bodů 5)  

Jak vhod ý způso  
pro ověře í 

dosaže í íle 
žadatel v projektu 

15. . Jsou asta e a kritéria, podle který h ude ož é 
ide tifiko at, že lo dosaže o plá o a ý h ílů? 

Kritéria k ide tifika i dosaže ý h ílů ejsou jas ě asta e a, 
h í ko krét í jádře í. Z popisu žádosti a a alýz  šak 

plý á, čeho žadatel hodlá dosáh out. Hla í  kritérie  
ude počet oso , které získají o é za ěst á í, t oře í 



 
 

8 

 

nastavil? o ý h pra o í h íst  ikroregio u. Doporučuji a ko i 
projektu pro ést u ílo é skupi  dotaz íko é šetře í, 
případ ě také rozhovory s účast íky o tom, o ji  při esl 
projekt jak v pra o í , tak  oso í  ži otě, v so iál ích 

ztazí h.    

16. . Je zřej é, jaký  způso e  ude dolože  rozdíl dosaže ého 
sta u oproti sta u před zaháje í  realiza e projektu, jaká etoda 
o ěře í dosaže ý h ýsledků k to u la žadatele  z ole a? Jed á 
se o rele a t í etodu zhlede  k asta e í projektu? 

Rozdíl ude dolože  apl ě í  i dikátoru . 
V hod o o á í pl ě í ílů á  pra o í ápl i projekto ý 

a ažer. Žadatel ohl ě o at prostor také evaluaci projektu, 

elko é u hod o e í akti it a ko i projektu. Tato o last 
e í líže spe ifiko á a, metody o ěře í ejsou pří o 

uvedeny.  

17. . Lze dů od ě předpokládat, že k dispozi i udou 
i for a e/data opti ál ě i ezá islé a projektu , které u ož í 

ýsledk  projektu o ěřit? 

K dispozici budou ěkteré i for a e a data, které u ož í ýsledk  
projektu o ěřit. Přede ší  to ude počet účast íků ílo é skupi  
u ístě ý h a trh prá e žadatel u ádí i .  oso , dále to udou 
záz a  z prů ěhu klíčo ý h akti it je tře a e ido at účast, 
či ost . Lze předpokládat, že žadatel  rá i pu li it  ude 
z eřejňo at ýsledk  projektu (na e u, člá k  apod. .   
Důležitá ude také i for a e, zda účast í i projektu udou 
pokračo at  získa é  za ěst á í či se ji de uplat í a trhu prá e 

a základě získa ý h zkuše ostí a zdělá a í h akti it.    
Celkové 
hodnocení 
kapitoly „II. 
Účelnost (max. 
počet bodĳ 30)“ 
– 

 

„Slovní vyjádīení 
+ pīidělení 

Žadatel si sta o il jas ý íl projektu: zapoje í lokál í h aktérů do řeše í pro lé ů eza ěst a osti a so iál ího začleňo á í e e ko ský h 
oblastech. Z popisu  dílčí h ílů a  klíčo ý h akti it je zřej é, jaká z ě a ude realiza í projektu dosaže a. Z ole á ílo á skupi a  oso  si 
z ýší s é pra o í ko pete e dík  plá o a é u zdělá á í podle i di iduál ího záj u a potře . Budou respekto á  spe ifika jed otli ů 

a základě oti ač í h poho orů, jeji h dosa ad í h pra o í h zkuše ostí a součas ý h potře  a ož ostí. Spl ě í dílčí h ílů ude 
píse ě zaz a e á á o, dolože  ertifikát , preze č í i záz a  z ko zulta í apod. 
Jako poziti í se je í ož ost fle i il í for  prá e, ož je hod é pro oso  se zdra ot í  ha di ape  či atk  pečují í o ladší děti. 
Žadatel a rh ul akti it  a základě průzku u ezi ílo ou skupi ou a šel ze s ý h zkuše ostí, e oť  regio u půso í a z á íst í 
po ěr .  
 

 



 
 

9 

 

počtu bodĳ“ Závěr: I terve č í logika projektu a způso  ověře í dosaže í íle je a do ré úrov i. 
Účel ost projektu hod otí  2,5 od  z  ož ý h odů deskriptor DOBŘE . 
 

Doporuče í: Kritéria k ide tifika i dosaže ý h ílů nejsou ale úpl ě jas ě asta e a, h í ko krét í jádře í. Hlav í  kritérie  
ude počet oso , které získají o é za ěst á í, t oře í o ý h pra o í h íst  ikroregio u. Doporučuji a ko i projektu 

pro ést u ílo é skupi  dotaz íko é šetře í, případ ě také rozho or  s účast ík  o to , o ji  při esl projekt jak v pra o í , 
tak v oso í  ži otě,  so iál í h ztazí h.  
Žadatel ohl ě o at prostor také e alua i projektu, elko é u hod o e í akti it a ko i projektu. 
Vzhledem k dél e projektu  ěsí ů lo hod é udělat časo ý har o ogra  elého projektu, a tí  časo é roz rže í klíčo ý h akti it, od-

kdy do kdy budou pro íhat. Doporučuji před podpise  s lou  připra it te to přehled ý har o ogra , apř. Ga ttů  diagra  či ji ou 
grafickou formu lépe se ude sledo at pl ě í akti it jak žadateli, tak případ é ko trole, dosaže í ýstupů jed otli ý h akti it – ěkteré 

udou spl ě  již  prů ěhu projektu .    
 

 

 

III. Efektivnost a hospodárnost (max. počet bodů 20) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Efektivita projektu, rozpočet (max. počet bodů 15) 

Hlavní kontrolní 
otázka 

Pomocné podotázky 

S ohledem na 

plá ova é a 
potře é výstup  je 

avrže o efektiv í a 
hospodár é použití 

zdrojů? 

. M ožst í u jed otli ý h položek  rozpočtu je 
potře é/ ez t é? 

M ožst í u jed otli ý h položek  rozpočtu je ez t é. Žadatel 
rozpočet z teč ě e a šuje růz ý i ýdaji a ákup  a e í 
apod. 

. Odpo ídá elko á ýše rozpočtu ýstupů  projektu a dél e 
realizace? 

Celko á ýše rozpočtu je  991  Kč. Z toho pří á podpora ílo é 
skupi  či í  081  Kč, tj. ,  %.  
Vzdělá a í kurz   podstatě rek alifikač í  udou zakoupe  jako 
služ a pro  oso  e ýši elke    Kč, tj. ,  %. 
Vzhledem k to u, že té ěř elá dota e je urče a pro ílo ou 



 
 

10 

 

skupi u, ohu ko stato at, že rozpočet je hospodár ý, účel ý a 
efekti í.  

3. Je rozpočet dostateč ě srozu itel ý tj. o položka o sahuje, o 
jaký jde áklad ? 

Rozpočet je dostateč ě srozu itel ý. Pří á podpora jsou zdo é 
áklad  pro  oso , které získají prá i, a  ěsí ů  elý ú azek + 
 polo ič í ú azek .  

V rá i klíčo ý h akti it je u ede o, o položk  o sahují jde last ě 
o  hla í položk  pří ý h ákladů + epří é áklad   %.  

. Je ož é položk  rozpočtu přiřadit k akti itá ? 

Jed otli é položk  jsou jed oz ač ě přiřaze  k akti itá  projektu, 
u ede  jako áklad  tě hto akti it. Nej ětší položka . .  Pří á 
podpora ílo é skupi  je rozklíčo á a u akti it  KA   „V t oře í 

o ý h pra o í h íst“. 

. Odpo ídají e   rozpočtu e á  o klý  případ ě 
doporuče ý , je případ é překroče í tě hto 
o klý h/doporuče ý h e  odů od ě o? 

Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý . Hru á zda pro 
účast ík  u ístě ý i a trhu prá e epřekračuje  - áso ek 

i i ál í zd   souladu s pravidly OPZ. 

Prů ěr á e a zdělá a í h kurzů   Kč/  účast ík odpo ídá 
a ídká  a základě zkuše ostí a z alosti tě hto e  a íze ý h 
zdělá a í i i stitu e i a fir a i .  

Hodi o á zda  Kč na DPP u od or ého porad e/-k ě  je hor í 
hra i í dle Ta ulk  o klý h ezd  pro OPZ, plat é od . . . 
Odpo ídá to u ede é pozi i a pra o í ápl i od or ého porad e 
v rá i popsa ý h aktivit projektu. Ú azek  hodi  za elý projekt 
i di iduál ího porade st í pro  oso  se je í spíše podhod o e ý.  

. Je rozpočet při ěře ý rozsahu klíčo ý h akti it? 

Rozpočet je při ěře ý rozsahu klíčo ý h akti it, po ěr e a/ ýstup  
je adek át í. Žadatel té ěř elou dota i plá uje pro ílo ou skupi u 
jako pří ou podporu s íle  udržet tuto ílo ou skupi u  ěsí ů 

a trhu prá e.  
7. Je fi a č í plá  srozu itel ý, podlože ý rele a t í i údaji 
a alýzou trhu  a jsou jeho jed otli é položk  dostateč ě 

ko e to á ? 

erele a t í 

8. O sahuje fi a č í plá  še h  rele a t í áklad  sou isejí í s 
před ěte  pod iká í aria il í a fi í , a to  odpo ídají í ýši 

erele a t í 



 
 

11 

 

čet ě u ede í způso u jeji h ýpočtu? 

9. Je ko e to á a struktura a o je  plá o a ý h ý osů, trže ? 
Jsou trž  podlože é ýpočte ? Je dosaže í plá o a ý h 

ý osů/trže  podlože é a alýzou trhu? 

erele a t í 

10. Jsou u ede  údaje o e ě produktu a způso u jejího 
sta o e í kalkula e ? Je tato e a pro eze ý trh rele a t í? 

erele a t í 

11. U ádí žadatel ýpočet odu z ratu? 
erele a t í 

12. Je fi a č í plá  zpra o á  a o do í po sko če í projektu tj. 
i . a o do í  roku po sko če í projektu ? 

erele a t í 

Adekvátnost indikátorů (max. počet bodů 5)  

Jak jsou nastaveny 

ílové hod ot  
i dikátorů? 

13. . Je z popisu i dikátorů zřej é, jak la sta o e a ílo á 
hodnota? 

Žadatel z olil po i ý i dikátor  Celko ý počet účast íků, jehož 
hod ota je  oso , ude dosaže a . . . Každý účast ík usí 
projít i i ál ě jed ou akti itou,  ideál í  případě a sol uje 

še h  akti it . Hod ota la z ole a a základě záj u  průzku u. 
Žadatel ohl u ést, proč ez olil apř.  účast íků. Za azuje se 
k i i ál í hod otě  oso .  

14. 8. Odpo ídají údaje u ede é  popisu i dikátorů údajů   
klíčo ý h akti itá h? 

Údaj u ede ý u z ole ého i dikátoru  odpo ídá popisu 
v klíčo ý h akti itá h. Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  
„ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl 
z áž ý h dů odů a sol o at elý h  ěsí ů  pra o í  pro esu.  

15. . Je reál é dosaže í aplá o a é ílo é hod ot ? 

Dosaže í aplá o a é ílo é hod ot  je reál é. Každá podpoře á 
oso a projde akti itou  „I for ač í setká í a t or a i di iduál ího 

akti izač ího plá u“, část z tě hto oso  ude podpoře o  rá i 
akti it  „Vzdělá a í h kurzů“, část  rá i akti it  „I di iduál ího 
pra o ího a kariéro ého porade st í“ a část ude podpoře a 
za ěst á í  a „No ě t oře ý h pra o í h íste h“. Je reál é, 
že hod ot   ude dosaže o, žadatel ěl  rá i průzku u záje  

šší ež je tato hodnota.  



 
 

12 

 

16. . Je aplá o a á ílo á hod ota asta e a  odpo ídají í  
po ěru ke klíčo ý  akti itá ? 

Naplá o a á hod ota je asta e a  odpo ídají í  po ěru ke 

klíčo ý  akti itá  a zhlede  k rozpočtu projektu. Jde o  elé 
ú azk  a  polo ič í h ú azků pra o íků.  

Celkové hodnocení 
kapitoly „III. 
Efektivnost a 

hospodárnost 
(max. počet bodĳ 
20)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 

pīidělení počtu bodĳ“ 

Celko á ýše rozpočtu je  3 991  Kč. Z toho pří á podpora ílo é skupi  či í  081  Kč, tj. ,  %. Vzdělá a í kurz   podstatě 
rek alifikač í  udou zakoupe  jako služ a pro  oso  e ýši elke    Kč, tj. ,  %. 
Vzhledem k to u, že té ěř elá dota e je urče a pro ílo ou skupi u, ohu ko stato at, že rozpočet je hospodár ý, účel ý a efekti í.  
Žadatel rozpočet z teč ě e a šuje růz ý i ýdaji a ákup  a e í apod. 
Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý . Hru á zda pro účast ík  u ístě ý i a trhu prá e epřekračuje  - áso ek i i ál í 
mzdy v souladu s pravidly OPZ. 

Prů ěr á e a zdělá a í h kurzů   Kč/  účast ík odpo ídá a ídká  a základě zkuše ostí a z alosti tě hto e  a íze ý h 
zdělá a í i i stitu e i a fir a i .  

Hodi o á zda  Kč a DPP u od or ého porad e/-k ě  je hor í hra i í dle Ta ulk  o klý h ezd  pro OPZ, plat é od . . . 
Odpo ídá to u ede é pozi i a pra o í ápl i od or ého porad e  rá i popsa ý h akti it projektu. Ú azek  hodi  za elý projekt 
i di iduál ího porade st í pro  oso  se je í spíše podhod o e ý. 
Žadatel z olil po i ý i dikátor  Celko ý počet účast íků, jehož hod ota je  oso , ude dosaže a . . . Každý účast ík usí 
projít i i ál ě jed ou akti itou,  ideál í  případě a sol uje še h  akti it . Hod ota la z ole a a základě záj u  průzku u. 
Žadatel ohl u ést, proč ez olil apř.  účast íků. Za azuje se k i i ál í hod otě  oso   elé ú azk  +  polo ič í h ú azků . 
 

Doporuče í: Doporučuji žadateli sledo at  prů ěhu projektu také i dikátor  ez zá azku , , , , , , 
které jsou po i é k kazo á í a udou doklado á  e Zprá ě o realiza i ZoR .   
Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  „ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl z áž ý h dů odů 
a sol o at elý h  ěsí ů  pra o í  pro esu. 

 

Závěr: Efektivitu projektu a adekvát ost i dikátorů hod otí  vel i do ře.  
Efektiv ost a hospodár ost hod otí   od  z  ož ý h odů deskriptor VELMI DOBŘE . 
 

 

 

 



 
 

13 

 

 

IV. Proveditelnost (max. počet bodů 15) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Hlavní kontrolní 

otázka 
Pomocné podotázky 

Zpĳsob realizace aktivit a jejich návaznost (max. počet bodĳ 10) 

Jak vhod ě l 
zvole  způso  

realizace aktivit a 

jeji h vzáje á 
ávaz ost?  

1. Jsou klíčo é akti it  dostateč ě a srozu itel ě popsá ? 

Klíčo é akti it   jsou popsá  o saho ě ko krét ě, ale po ěr ě 
struč ě. Je srozu itel é, jaká ude či ost  akti itá h, zhlede  
k dél e projektu ohl ýt popis podro ější.  

. Má každá klíčo á akti ita jas ě sta o e ý ýstup? 

Jas ě sta o e ý ýstup je u ede  u KA : I di iduál í akti izač í 
plá , u KA : Záz a  o pro ěhlé ko zulta i porade st í , u KA  : 

e í u ede  jas ý ýstup ěl  ýt á rh – doporuče í a hod ý 
kurz pro účast ík , os ědče í či ertifikát , záz a  o účasti), u KA4: 

e í u ede  jas ý ýstup ěl  ýt j e o itě účast ík – hod é 
pracov í zařaze í, postup ě záz a  o prů ěhu, případ é pro lé , 
jeji h řeše í . U še h KA  ěl  ýt záz a  ze s hůzek, kdo se 
zúčast il, ýsledek s hůzk  apod.  

. Po ede způso  pro ádě í klíčo é akti it  etoda realiza e  k 
dosaže í sta o e ý h ýstupů akti it ? 

Způso  pro ádě í klíčo ý h akti it  ěl ést k dosaže í ýstupů je 
tře a jas ě sta o it . Metod  realiza e jsou  zásadě jádřeny, je 

tře a  prů ěhu projektu i di iduál ě přizpůso it dle účast íků tak, 
a  íle lo ale dosaže o. Spolupra o at ude projekto ý a ažer a 
od or ý porad e/poradk ě.  

. Je z ole ý způso  pro ádě í klíčo é akti it  efekti í? 

Efekti ost pro ádě í aktivit nelze v tuto h íli jed oz ač ě jádřit, 
vzhledem k po ěr ě ízké u počtu účast íků  oso   e ěl ýt 
pro lé  pro ádět akti it  tak, a  ýstup  l  dosaže . S ílo ou 
skupinou bude v ko taktu projekto ý a ažer hla í zodpo ěd ost  
a ro ěž částeč ě od or ý porad e/- ě.  



 
 

14 

 

. Jsou ide tifiko á a áhrad í řeše í pro případ, kd  e ude 
klíčo á akti ita realizo á a zčásti e o z ela e o dojde k její u 
časo é u zpoždě í? 

Náhrad í řeše í pro případ , kd  e ude klíčo á akti ita realizo á a 
zčásti e o z ela či dojde k časo é u zpoždě í, žadatel eu ádí. 
V žádosti jsou ale u ede a rizika projektu a opatře í k jejich 

eli i a i. Ne í u ede o apř. riziko perso ál í z ě a  realizač í  
tý u .  

. Mají jed otli é klíčo é akti it  opti ál í časo ou dotaci s 

ohlede  a potře  ílo é skupi  a s ohlede  a dosaže í 
požado a ý h ýstupů  dostateč é k alitě? 

Nelze určit, zda ají jed otli é klíčo é akti it  opti ál í časo ou 
dotaci s ohlede  a potře  ílo é skupi . Požado a é ýstup   

šak ěl  ýt dosaže   dostateč é k alitě, pokud udou účast í i – 

u hazeči již před zaháje í  projektu t po á i a dojde k zaháje í 
klíčo é akti it  KA  až KA  o ejdří e.  

. Jsou akti it  hod ě časo ě pro ázá , doplňují se, a azují? 

Akti it  se a záje  doplňují, jsou pro ázá , časo á pro áza ost 
zde ale h í časo ý plá  e í u ede   rá i klíčo ý h akti it a i 
dodá  har o ogra  projektu. Bude tře a dopl it.  

. Je hod ě asta e a elko á délka projektu? 

Celko á délka projektu je  ěsí ů, žadatel hodlá u ístit a 
pra o í trh účast ík  a do u  ěsí ů, tz . usí pro ést ý ěr 
účast íků a jeji h přípra u a stup a trh prá e za do u  ěsí e. 
S hází zde har o ogra  klíčo ý h akti it. Lze také pro ést ý ěr 
účast íků ještě před zaháje í  projektu.  

9. Korespo duje popis pro ozu čet ě loka e pro ozo  s 
asta e í  pro oz í do , se s ě ostí za ěst a ů, s 

plá o a ý  o je e  zakázek, potaž o trže ? Korespo duje 
plá o a ý o je  ýro  s kapa itou ýro /posk to á í služe ? 

erele a t í 

10. Kalkuluje žadatel s překážka i  prá i za ěst a ů z ílo ý h 
skupi  při plá o á í produkti it  pod iku apř. li  z ýše é 
nemocnosti)? 

erele a t í 

Způsob zapojení cílové skupiny (max. počet bodů 5)  

 

 

 

11. . Počítá projekt se zapoje í  ílo é skupi  e še h 
rele a t í h fází h projektu? 

Projekt počítá se zapoje í  ílo é skupi  e še h fází h projektu. 
Účast í i udou ít ož ost se zapojit do še h akti it ideál í , ale 
alespoň do jed é akti it  podle jeji h i di iduál ího za ěře í a 
u ístě í a trh prá e.  



 
 

15 

 

 

 

 

Jak adekvát ě je 
ílová skupi a 

zapoje a v prů ěhu 
projektu? 

12. . Je  žádosti prokázá  záje  ílo é skupi  o zapoje í do 
projektu? 

Záje  ílo é skupi  je prokázá   rá i A alýz  ílo é skupi  - 
u hazečů o za ěst á í  regio u MAS Vý hod í Slo á ko. Bylo 

pro ede o ýzku é šetře í u  respo de tů, á rat ost la od 
69 z i h. Výsledk  l  zpra o á  dle ěku, dle pohla í. B l 
prokázá  záje  o ko krét í o lasti zdělá á í.  

13. . Odpo ídají ástroje oti a e, ý ěru a způso u prá e s 

ílo ou skupi ou harakteristi e z ole é ílo é skupi ? 

Nástroje oti a e, ý ěru a způso u prá e s ílo ou skupi ou 
odpo ídá harakteristi e z ole é ílo é skupi . Žadatel ohl lépe 
spe ifiko at kritéria ý ěru ko krét í h oso  a počátku projektu 
(např. kd ž záje  pře ýší počet  oso , způso  t po á í  hod ý h 
osob . Podro ěji ohl  ýt popsá  etod  prá e  rá i klíčo ý h 
akti it. Žadatel je  popisu ě ý, ale dosti struč ý.  

14. Jsou ko kretizo á  so iál í pri ip  so iál ího pod iká í a 
jsou rele a t í zhlede  k ílo é skupi ě za ěst a ů? 

erele a t í 

15. V plý á z pod ikatelského plá u předpoklad udrže í 
pra o ího ísta pro za ěst a e z ílo é skupi  i po sko če í 
projektu? 

 

erele a t í 

Celkové hodnocení 
kapitoly „IV. 
Proveditelnost 

(max. počet bodĳ 
15) (max. počet 
bodĳ 20)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 
pīidělení počtu 
bodĳ“ 

Klíčo é akti it   jsou popsá  o saho ě ko krét ě, ale po ěr ě struč ě. Je srozu itel é, jaká ude či ost  akti itá h, zhlede  
k dél e projektu šak ohl ýt popis podro ější. Akti it  se a záje  doplňují, jsou pro ázá , časová prováza ost zde ale h í 
časový plá  e í uvede  a i dodá  harmonogram projektu. Bude tře a dopl it. 

Jas ě sta o e ý ýstup je u ede  u KA : I di iduál í akti izač í plá , u KA : Záz a  o pro ěhlé ko zulta i porade st í , u KA  : e í 
u ede  jas ý ýstup ěl  ýt á rh ýstupů – doporuče í a hod ý kurz pro účast ík , os ědče í či ertifikát , záz a  o účasti ,  
u KA : e í u ede  jas ý ýstup ěl  ýt j e o itě účast ík – hod é pra o í zařaze í, postup ě záz a  o prů ěhu pra o í 
či osti, případ é pro lé , jeji h řeše í . U še h KA  ěl  ýt záz a  ze s hůzek, kdo se zúčast il, ýsledek s hůzky apod.  

Na zá ěr zhod o e í akti it, e alua e i ze stra  účast íků.  
Náhrad í řeše í pro případ , kd  e ude klíčo á akti ita realizo á a zčásti e o z ela či dojde k časo é u zpoždě í, žadatel eu ádí. 
V žádosti jsou ale u ede a rizika projektu a opatře í k jeji h eli i a i. Ne í u ede o apř. riziko perso ál í z ě a  realizač í  tý u . 
Záje  ílo é skupi  l prokázá   rá i dotaz íko ého šetře í. Projekt počítá se zapoje í  ílo é skupi  e še h fází h projektu. 
Žadatel ohl lépe spe ifiko at kritéria ý ěru ko krét í h oso  a počátku projektu apř. kd ž záje  pře ýší počet  oso , způso  

t po á í  hod ý h oso ).  

Celko á délka projektu je  ěsí ů, žadatel hodlá u ístit a pra o í trh účast ík  a do u  ěsí ů, tz . usí pro ést ý ěr účast íků 



 
 

16 

 

a jeji h přípra u a stup a trh prá e za do u  ěsí ů. S hází zde tedy har o ogra  klíčo ý h akti it, opti ál í asta e í jeji h délk . 

Lze také pro ést ý ěr účast íků ještě před zaháje í  projektu. 

 

Závěr: Proveditelnost (Způso  realiza e aktivit a jeji h ávaz ost i způso  zapoje í ílové skupi ) je a dostateč é úrov i.  
Proveditel ost hod otí  ,  od  z  ož ý h odů deskriptor DOSTATEČNĚ .   

 

 

 

 

Manažerské 
zhodnocení 
projektu  
 
 

 

Závěr: Projekt jako celek je zpra ová  a do ré úrov i, doporučuji k posk t utí požadova é dota e ez krá e í rozpočtu. 
Projekt získal elkově ,  odů ze  ož ý h. V jed otlivý h částe h je hodnocen takto:  

1. Potře ost pro úze í MAS – ,  odu do ře  

2. Účel ost – ,  odu do ře  

3. Efekti ost a hospodár ost –  odů el i do ře  

4. Proveditelnost – 7,50 bodů (dostateč ě) 

 

Po e hává  sa ozřej ě a rozhod utí vý ěrové ko ise, zda: 

a) Žádost o podporu spl ila pod í k  ě ého hod o e í 
b) Žádost o podporu spl ila pod í k  ě ého hod o e í s ýhradou „Žadatel před podpise  prá ího aktu dodá“: 

Har o ogra  aktivit projektu časový plá , v jakékoliv přehled é for ě, s jed oz ač ý  uvede í  výstupů 
jednotlivý h aktivit ož ost lepší ko trol  pak v prů ěhu projektu .  
 

Oso ě preferuji aria tu . 

 

 

 



 
 

17 

 

Struč é zhod o e í: 
K sil ý  strá ká  projektu patří popis reál é situa i  da é  regio u šší eza ěst a ost, edostatek pra o í h příležitostí pro 
z e ýhod ě é oso , odli  k alifiko a ý h pra o í h sil, dojezd ost do za ěst á í – fi a č í ároč ost aj. . Z popisu žádosti je zřej é, že 
pro lé  se dotýká eje  sa ot é ílo é skupi , ale také ej ližšího okolí rodi ého, so iál í h ztahů .   
Projekt ude i i iati í s ahou situa i z ě it s tí , že ukáže reál é ož osti, jak získat za ěst á í i pro oso  s růz ý  z e ýhod ě í . 
Bude to o é také pro ěkteré pod ik  či i stitu e, a  l  oti o á  za ěst á at pra o ík  apř. for ou fle i il í h ú azků apod.   
Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al v rá i dotaz íko ého šetře í ke zjiště í záj u o zapoje í do projektu.  Průzku  prokázal záje  o 
zapoje í a zdělá á í - rek alifikač í kurz  pro ko krét í pra o í pozi e, které jsou  součas osti požado á  a trhu prá e. 
Z ač ou ýhodou žadatele je z alost ikroregio u, jeho o atel, s azší t po á í  a ý ěr účast íků se záj e  o účast  projektu. 

Hla í íl projektu „Zapoje í lokál í h aktérů do řeše í pro lé ů eza ěst a osti a so iál ího začleňo á í e e ko ský h o laste h“ je 

ko krét ě jádře , k jeho dosaže í žadatel zvolil   dílčí íle a  klíčo é akti it .   

Rozpočet projektu je do ře asta e , je hospodár ý, účel ý. Podstat á část fi a í je urče a a pří ou podporu pro ílo ou skupi u. 
Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý . Hru á zda pro účast ík  u ístě ý i a trhu prá e epřekračuje  - áso ek i i ál í 
mzdy v souladu s pravidly OPZ. 

 

Sla ší strá k :  
Žadatel u ádí v a alýze ílo ý h skupi  statisti ké údaje ÚP  Zlí ského kraje. Je škoda, že žadatel neuvedl ko krét í statistiku oso  
v e ide i ÚP – u hazečů o za ěst á í, pří o  da é  ikroregio u Vý hod í Slo á ko, případ ě jeji h strukturu e ido a í déle jak  

ěsí ů, pečují í o dítě do  let, ěk do  let, ad  let apod. . Je ož é, že tako á statistika a ÚP pro ikroregio  e í pří o 
k dispozi i, ěkteré  údaje lze ale zjistit pří o u obcí zde se jed á  o  o í ikroregio u . 
 

Klíčo é akti it   jsou popsá  o saho ě ko krét ě, ale dost struč ě. Je zřej é, jaká ude či ost  akti itá h, zhlede  k dél e projektu 
šak ohl ýt popis podro ější. Aktivity jsou pro ázá , časo á pro áza ost zde ale h í časo ý plá  e í u ede  ani elko ý 

harmonogram projektu). Bude tře a dopl it.  
Náhrad í řeše í pro případ , kd  e ude klíčo á akti ita realizo á a zčásti nebo zcela žadatel eu ádí. V žádosti jsou uvedena rizika 

projektu a opatře í k jeji h eli i a i. Ne í u ede o apř. riziko perso ál í z ě a  realizač í  tý u . 
 

 



 
 

18 

 

Doporuče í:  
Vzhledem k dél e projektu  ěsí ů lo hod é udělat časo ý har o ogra  elého projektu, a tí  časo é roz rže í klíčo ý h akti it, 
od-kdy do kdy budou pro íhat. Doporučuji před podpise  s lou  připra it te to přehled ý har o ogra , apř. Ga ttů  diagra  či ji ou 
formu lépe se ude sledo at pl ě í akti it jak žadateli, tak případ é ko trole, dosaže í ýstupů jed otli ý h akti it – ěkteré udou 
spl ě  již  prů ěhu projektu .   

Doporučuji žadateli sledo at  prů ěhu projektu také i dikátor  ez zá azku , , , , , , které jsou 
po i é k kazo á í a udou doklado á  e Zprá ě o realiza i ZoR .   

Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  „ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl z áž ý h dů odů a sol o at 
elý h  ěsí ů  pra o í  pro esu. 

 Doporučuji na zá ěr projektu zhodnotit aktivity, pro ést evaluaci i ze stra  účast íků - dotaz íko é šetře í, případ ě také rozho or  
s účast ík  o to , o ji  při esl projekt jak v pra o í , tak  oso í  ži otě,  so iál í h ztazí h.  

 

Dne:  11.11.2017 

Zpracovatel: Mgr. Li uše Dostálo á 

 

 

 

………………………………………………………. 

Podpis zpracovatele 

Mgr. Libuše 

Dostálová

Digitálně podepsal Mgr. 

Libuše Dostálová 

Datum: 2017.11.11 

21:11:48 +01'00'













 
 

1 

 

 

PODPĲRNÉ HODNOCENÍ ZPRACOVANÉ EXPERTEM 

 

Zpracovatel - expert Mgr. Libuše Dostálová 

Registrační číslo žádosti  CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008111 

Název projektu Cesta do práce pro rodiče v územní pĳsobnosti MAS Východní Slovácko 

Žadatel Alia agency s.r.o. 

Název výzvy MAS Výzva MAS Východní Slovácko – Podpora zaměstnanosti – I 

Číslo výzvy MAS 140/03_16_047/CLLD_16_01_137 

Název nadīazené výzvy ĪO Výzva pro MAS na podporu strategií komunitně vedeného místního rozvoje 

Číslo nadīazené výzvy ĪO 03_16_047 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

 

I. Potīebnost pro území MAS (max. počet bodů 35) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Vymezení problému a cílové skupiny (max. počet bodů 35) 

Hlavní kontrolní 
otázka 

Pomocné podotázky 

Za ěřuje se projekt 
na 

pro lé / edostatk , 
který/které je 

skuteč ě potře é 
řešit s ohledem na 

íle strategie CLLD a 

je ílová skupi a 
adekvát í ápl i 

projektu? 

. Je pro lé  ěrohod ý a je dostateč ě ko kretizo á ? 

Popsa ý pro lé  je ěrohod ý, je struč ě ko kretizo á  (odstra ě í 
ariér při opěto é  stupu ílo é skupi  a trh prá e , popis šak 
ohl ýt podstat ě podro ější e ztahu ke ko krét í u regio u 

MAS Vý hod í Slo á ko. Vhod é lo doložit ěkteré statisti ké údaje 
eza ěst a osti  této o lasti, jeji h příči , zjistit počet oso  ílo é 

skupiny v regio u, které  se e e t. mohly zapojit do projektu.  

. Je zřej é, koho šeho se pro lé  dotýká eje  ílo é skupi , 
ale i další h su jektů  a jak? 

Z popisu žádosti plý á, že pro lé  se dotýká přede ší  sa ot é 
ílo é skupi . Vzhlede  k to u, že íle  je za ěst at tuto ílo ou 

skupi u, je jas é, že se dotýká ro ěž fire  jako udou í h 
za ěst a atelů. Ne í u ede o, akolik se to dotýká ej ližšího okolí 
(rodi a, ož osti u ístit dětí do školk , dojezd ost do prá e . 

. Jsou jas ě a al zo á  příči  pro lé u? 

Příči  pro lé u žadatel jádřil pouze ětou: „Příči ou pro lé u je 
dlouhodo é přeruše í pra o í kariér  z dů odu péče o alé děti“. 
S tí  lze sa ozřej ě souhlasit, příči  je šak řada ěkteré jsou ještě 

jádře   části: Jaký pro lé  projekt řeší .  
Hlu ší a alýza h í, apř. kolik asi oso  ko krét í ílo é skupi  se 

a hází  regio u, zda se ohou rátit do prá e k pů od í u 
za ěst a ateli, zda htějí z ě it ísto, potře ují rek alifika i či ji ý 
druh zdělá á í, zda ají ož ost fle i il í h ú azků, ka  u ístí děti 
po do u za ěst á í i to ůže rá it á ratu do prá e  apod.  A alýza 

e í dostateč ě pro ede a.   



 
 

3 

 

. Jsou jas ě a al zo á  důsledk  dopad  - eko o i ké, so iál í 
aj.  pro lé u a ílo ou skupi u a společ ost o e ě? 

Důsledk  dopadu pro lé u – eko o i ké, so iál í, rodi é a ílo ou 
skupi u ejsou jas ě a al zo á . Žadatel se z iňuje pouze o 

ariérá h, které případ ě rá í á ratu ílo é skupi y a trh prá e.    
Vzhledem k závaž osti pro le atik  a so iál ě-eko o i ký h 
důsledků i příči  ohl žadatel provést ko ple ější a alýzu, 

rozsáhlejší šetře í ezi pote iál í ílovou skupi ou.   
Výsledk  ohl  sloužit k hlu ší u pohledu a pro lé , s ož ostí 

užití  i v udou u pro další či ost orga iza e žadatele.   

. Jsou popsá  způso , ji iž se dosud pro lé  řešil, jaká la 
jeji h úči ost -  če  a proč e l  efekti í? Pokud se o je il 
pro lé  jako o ý, je popsá o,  če  je pro lé  o ý ? 

Způso , ji iž se dosud pro lé  řešil a  úči á řeše í ejsou 

v jádře a. Orga iza e žadatele z ikla  led u , žadatel ale u ádí 
s é zkuše osti  da é o lasti z pozi e za ěst a atele. Proto mohl 

ěkteré způso  u ést  rele a i a řeše ou pro le atiku.   
Projekt ůže ýt ale pr í (novou) i i iati ou začít  da é  regio u 

situa i z ě it s tí , že ukáže ílo é skupi ě  –  oso á  reál é 
ož osti, jak získat za ěst á í. To ůže ýt i pro ěkteré firmy o á 

zkuše ost a oti a e za ěst at že  po ateřské do ole é, apř. 
for ou fle i il í h ú azků či ji ou for ou sdíle á ísta apod.    

6. V hází popis pro lé u z o ěřitel ý h, reál ý h a rele a t í h 
zdrojů? 

Popis pro lé u hází  přede ší  z o e ě z á ý h i for a í o 
ariérá h stupu ílo é skupi  že  s alý i dět i, po MD či RD  zpět 
a trh prá e, jeji h o tíž ější zařaze í , často ztrátu k alifika e, 

předsudk  za ěst a atelů aj. Žadatel eu ádí statisti ké údaje k této 
problematice ani k ílo é skupi ě z rele a t í h zdrojů a to a i  
rá i regio u či apř.  rá i Zlí ského kraje . T to údaji určitě e istují 

a ÚP,  rá i o í či MAS Vý hod í Slo á ko, e e t.. ohl žadatel 
u ést a základě s ý h před hozí h zkuše ostí .   

7. O sahuje a alýza pro lé u i a alýzu lokalit  tz . situač í 
a alýzu  a ko te t spolupra ují í su jekt , ostat í faktor ? 

Pro lé  je el i struč ě jádře  e ztahu ke ko krét í ílo é 
skupi ě, a alýza lokalit  jako tako á e la pro ede a. Situač í 
a alýza a ko te t se su jekt  apř. fir a i  e í u ede  a i ostat í 
faktor , ož je a škodu to uto do ré u zá ěru projektu. Je zje é, 
že projekt a jeho akti it  jsou íle  a regio  Vý hod í Slo á ko, kde 
jsou e ší e ko ská sídla, a s tí  sou isejí í horší uplat itel ost 



 
 

4 

 

u ede é ílo é skupi  a trhu prá e. To ohužel žadatel podro ěji 
nespecifikuje, ani situaci za ěst a osti v regionu, s u ístě ím dětí do 
školk  či o do ý h zaříze í.  Je to jedno z kritérií, které us ad í 
rodičů  opěto ý stup a trh prá e.   

8. Je rá a ílo á skupi a, jejíž podpora řeší ide tifiko a ý 
pro lé ? 

Projekt je za ěře  ílo ou skupinu: „Oso  ra ejí í se a trh prá e po 
á ratu z ateřské/rodičo ské do ole é“. Jed á se o  jed u 

z riziko ý h skupi  trhu prá e, její podpora je tudíž el i potře á.  

Akti it  projektu po ohou alespoň ěkterý  oso á  řešit 
ide tifiko a é pro lé , jejich pra o í a ětši ou i rodi ou situa i.  

9. Je u ede a elikost a popis struktur  ílo é skupi ? 

Žadatel k a tifiko al  jas ě da ou ílo ou skupi u. Zapojit hodlá  
i i ál ě  až  oso  z ílo é skupi , přiče ž  oso  získá 

k alifika i,  z i h ude u ístě o a pra o í ísta podpoře á 
zdo ý  příspě ke  - fir á  s úze í půso ostí  MAS  Vý hod í 

Slo á ko. 
Struktura ílo é skupi  e í rozlišo á a, jde o osoby vracejí í se a trh 
prá e po á ratu z ateřské či rodičo ské do ole é  (tzn. mohou  to 

ýt i ot o é či e e t. další čle o é rodi , kteří čerpali apř. RD .  

10. Jsou z apo á  potře  ílo é skupi ? 

Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al  rá i dotaz íko ý h šetře í 
„Průzku  záj u ílo é skupi  pro stup do projektu“ a „Průzku  
záj u pote iál í h za ěst a atelů o za ěst a e z řad CS na 

ad i istrati í a o hod í pozi e se zdo ý  příspě ke “.  
Žadatel ohl uvést, jak vytipoval tyto respondenty z řad CS (oslovil 

16 osob)  a z firem (osloveno bylo 64).  Cílová skupi a projevila záje , 
u fire  l záje  sla ší polo i a od ítla, ěkteré se epodařilo 
ko takto at, záje  ělo  fire . Je to si e postačují í pro  oso , je 
tře a ale  to to s ěru  rá i projektu i te zi ě  spolupracovat.  

Průzku  prokázal záje  10 osob o aktivity projektu a záje  o 
zdělá á í – ko krét í  kurz  jsou urče  a základě průzku u z trhu 

prá e. Jde o po olá í, která jsou  součas osti a trhu prá e 

požado á a.   



 
 

5 

 

11. Za slel se žadatel ad pote iále  ílo é skupi  uplat it se 
a trhu prá e? 

Žadatel se za slel ad pote iále  ílo é skupiny uplatnit se na trhu 

prá e. O to  s ědčí á rh  klíčo ý h akti it a jeji h za ěře í z i hž 
 akti ita je říze í projektu. V hází zřej ě ze zkuše ostí a prá e 

s ílo ý i skupi a i, ro ěž z pro ede ého průzku u. Tyto 

skuteč osti šak lo potře a oko e to at, zdů od it. Pote iál 
ílo é skupi  je tře a také z ažo at při ý ěru účast íků projektu 

kritéria ý ěru). Podro ější  kritéria  nejsou ů e  spe ifiko á a.  

Celkové hodnocení 
„I. Potīebnost pro 
území MAS (max. 
počet bodĳ 35)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 
pīidělení počtu 
bodĳ“ 

Žadatel popsal  žádosti el i struč ě pro lé , který hodlá v da é  regio u řešit. O e ě je z á o, že pro lé  se dotýká eje  sa ot é 
ílo é skupi , ale také ej ližšího okolí rodi a, ož ost u ístě í děti do školk  či o do ý h zaříze í, so iál í vztahy s ostat í i, 

zapoje é fir . T to skuteč osti ejsou žadatele  podro ěji spe ifiko á , ož je a škodu do ré u zá ěru projektu.   
Projekt je za ěře  ílo ou skupi u „Oso  ra ejí í se a trh prá e po á ratu z ateřské či rodičo ské do ole é“. Jed á se o jed u 
z riziko ý h skupi  trhu prá e, její podpora je tudíž el i potře á.  Akti it  projektu po ohou alespoň ěkterý  oso á  řešit 
ide tifiko a é pro lé , jeji h pra o í a ětši ou i rodi ou situa i. Podro ější kritéria ý ěru účast íků projektu ejsou spe ifiko á a.  
Žadatel k a tifiko al da ou ílo ou skupi u. Hodlá zapojit i i ál ě  až  oso  z ílo é skupi , přiče ž  oso  získá k alifika i,  z 

i h ude u ístě o a pra o í ísta podpoře á zdo ý  příspě ke  - fir á  s úze í půso ostí  MAS Vý hod í Slo á ko. 
Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al  rá i dotaz íko ý h šetře í „Průzku  záj u ílo é skupi  pro stup do projektu“ a „Průzku  
záj u pote iál í h za ěst a atelů o za ěst a e z řad CS a ad i istrati í a o hod í pozi e se zdo ý  příspě ke “.  
Žadatel ohl uvést, jak vytipoval tyto respondenty z řad CS oslovil  oso   a z fire  oslove o lo .  Cílová skupi a projevila 
záje , u fire  l záje  sla ší polo i a od ítla, ěkteré se epodařilo ko takto at, záje  ělo  fire . Je to si e postačují í pro  
oso , je tře a ale  to to s ěru  rá i projektu  i te zi ě  spolupracovat. Průzku  prokázal záje  10 osob o aktivity projektu a záje  o 

zdělá á í – ko krét í  kurz  jsou urče  a základě průzku u z trhu prá e. Jde o po olá í, která jsou  součas osti požado á a.   
Vzhledem k závaž osti pro le atik  a so iál ě-eko o i ký h důsledků i příči  ohl žadatel provést ko ple ější a alýzu, rozsáhlejší 
šetře í ezi pote iál í ílovou skupi ou.   
Závěr:  
Potře ost realiza e projektu pro úze í MAS Vý hod í Slová ko a pro uvedenou ílovou skupinu je z popisu zřej á.   
Potře ost ohl žadatel podpořit řadou další h skuteč ostí, podro ější a alýzou ílové skupi  a da é lokalit . Základ í 
a alýza záj u ílové skupi  a záj u ěkolika fire  za ěst at tuto ílovou skupi u žadatel doložil dotaz íkový  šetře í .   
Zdůvod ě í potře osti hod otí  17,5 od  ze  ož ý h odů deskriptor DOSTATEČNĚ).  



 
 

6 

 

II. Účelnost (max. počet bodů 30) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 

Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu (max. počet bodů 25) 
Hlavní kontrolní 

otázka 
Pomocné podotázky 

Je íl projektu 
astave  správ ě a 
povedou zvole é 
klíčové aktivit  a  

jeji h výstup  k jeho 
spl ě í? 

. Je z asta e í íle zřej é, jaká z ě a á ýt dík  realiza i 
projektu dosaže a? 

Hla í  íle  projektu je s íže í eza ěst a osti z e ýhod ě ý h 
oso   úze í půso osti MAS Vý hod í Slo á ko, a to us ad ě í 

á ratu ílo é skupi  a trh prá e, dopl ě í edostateč é e o 

h ějí í k alifika e a u ístě í ílo é skupi  a ol á e o o á 

pra o í ísta. Z popisu je v zásadě zřej é, jaká z ě a  ěla ýt 
realiza í projektu dosaže a. Z ole á ílo á skupi a si z ýší s é 
pra o í ko pete e dík  oti ač í  akti itá  a plá o a é u 

zdělá á í podle i di iduál ího záj u a potře . V t oře í   
pracovní h íst dojde k určité u s íže í eza ěst a osti  da é 
lokalitě,  bude to do rý příklad pro ostat í jed otli e a dá se 
předpokládat, že i pro ěkteré fir  či i stitu e. Na str.  žádosti je 
uvedeno Opatře í CLLD . .  - T or a pra o í h íst a fle i il ího 
pod iká í. V popisu žádosti šak e í dále z í ka o fle i il í  
za ěst á á í. Poziti í se proto je í ož ost fle i il í for  prá e, 
ož je el i hod é pro oso  pečují í o děti do  let. 

2. Je z ě a plá o a á dík  realiza i projektu „dostateč ě 
ýz a á“, tj. akolik á dosaže í íle projektu pote iál 

řešit/odstra it pro lé  ílo é skupi  u ede ý  projektu? 

Plá o a á z ě a je dostateč ě ýz a á pro z ole ou ílo ou 
skupinu min. 9 až  osob, ro ěž pro e e tuál í za ěst a atele a 

pro žadatele jako orga iza i, který získá další zkuše osti. Alespoň 9 

oso á  s dostateč ou  oti a í  projekt ukáže estu, jak získat 
prá i. V prů ěhu projektu ji  ude posk to á a podpora 
koordi átora ílo é skupi , kouče pro CS, porad e pro trh prá e, 

od or ého lektora. Účast í i udou ědět, a koho se ohou 
o rátit  případě potře .  

. V případě í e dílčí h ílů jsou t to íle záje ě pro áza é? 
Byl stanoven ko krét í hla í íl projektu. Napl ě í hla ího íle 
hodlá žadatel dosáh out realiza i 5 klíčo ý h akti it projektu, z i hž 



 
 

7 

 

 akti it  jsou pří o za ěře é a ílo ou skupi u. Aktivity jsou 

pro áza é a záje .  

. Jsou íle jas ě ěřitel é a k a tifiko atel é pro e tuál ě, 
počet, apod. ? 

Hla í íl je ěřitel ý počte  osob, které udou zapoje  do 
projektu a které se získá í  k alifika e  a  další i akti ita i uplat í 

a trhu prá e. Úspěš í a sol e ti klíčo é akti it  č.  získají 
elostát ě uz á a é os ědče í o jeji h pra o í k alifika i, 

užitel é i  udou u. 

. Je hod ě z ole  o sah klíčo ý h akti it zhlede  k popsa ý  
potře á  ílo é skupi ? 

O sah  klíčo ý h akti it (z 5 KA) je vzhledem k ílů  projektu, 
harakteristi e ílo é skupi , její u slože í a popisu pro lé u 

stanoven a odpo ídají í úro i. Budou respekto á  spe ifika 
jed otli ů a základě oti ač í h poho orů, jeji h dosa ad í h 
pra o í h zkuše ostí a součas ý h potře  a ož ostí.  

. Je hod ě z ole  sou or klíčo ý h akti it zhlede  k apl ě í 
íle projektu? 

Sou or klíčo ý h akti it je asta e  adek át í  způso e  zhlede  
k apl ě í íle projektu. Klíčo é akti it  jsou logi k  uspořáda é  a  

pro áza é. Žadatel jádřil struč ě či ost, která ude  rá i 
akti it pro íhat, počet zapoje ý h účast íků. Je uveden přehled 

ákladů, také kdo se z realizač ího tý u akti it  zúčast í.  Vzhledem 

k dél e projektu 4 ěsí ů lo velmi hod é udělat časo ý 
harmonogra  elého projektu, a tí  i časo é roz rže í jed otli ý h 
klíčo ý h akti it.  

. Mohou ýt sou or klíčo ý h akti it / ýstup  projektu 
skuteč ý i ástroji pro řeše í sta o e ého pro lé u ílo é 
skupiny? 

Sou or klíčo ý h akti it a ýstup  projektu  ěl  ýt skuteč ý i 
ástroji pro řeše í sta o e ého pro lé u v da é  regio u. Žadatel 

navrhl akti it  a základě dotaz íko ého šetře í u ílo é skupi  a 
fire , které oslo il. Výstup  klíčo ý h akti it ejsou jed oz ač ě 
spe ifiko á  a popsá .  

8. Je srozu itel ý před ět pod iká í? Je jas é, o h e žadatel a 
trhu a ízet? 

erele a t í 

. Je a al zo á  trh, jeho a sorpč í kapa ita, elikost, pote iál a 
plý á z této a alýz  předpoklad u h e í se produktu/služ  a 

trhu? 

erele a t í 



 
 

8 

 

. Je zřej é, kdo udou zákaz í i/od ěratelé pod iku - je uveden 

ko krét í seg e t a je příp. dolože  předjed a ý od ěr? Je 
zřej é, jak, ko u, kde, za jakou e u ude produkt prodá á ? 

erele a t í 

11. Je a al zo a á ko kure e a u ede á ko krét í ko kure č í 
ýhoda  a plý á z této a alýz  předpoklad ko kure es hop osti 

podniku? 

erele a t í 

12. E istují předpoklad  pro udržitel ost pod iká í i po sko če í 
projektu? 

erele a t í 

13. Jsou ko krét ě popsa é pri ip  so iál ího pod iká í e 
ztahu k před ětu pod iká í a jeho prů ěhu a je reál é toto 

naplnit? 

erele a t í 

14. Jsou u ede é eko o i ké a so iál í íle, jsou  ro o áze a 
jsou rele a t í? 

erele a t í 

Způsob ověření dosažení cíle projektu (max. počet bodů 5)  

Jak vhod ý způso  
pro ověře í dosaže í 

íle žadatel v 
projektu nastavil? 

15. . Jsou asta e a kritéria, podle který h ude ož é 
ide tifiko at, že lo dosaže o plá o a ý h ílů? 

Kritéria k ide tifika i dosaže ý h ílů nejsou úpl ě jas ě 
nastavena, žadatel ěl ko krét ě jádřit. Z popisu klíčo ý h 
aktivit plý á, čeho žadatel hodlá dosáh out. Hla í  
kritérie  ude počet oso , které získají za ěst á í, t oře í 

o ý h pra o í h íst  regio u. Doporučuji žadateli, a  na 

konci projektu provedl u ílo é skupi  dotaz íko é šetře í, 
případ ě také rozhovory s účast íky o tom, o ji  při esl 
projekt jak v pra o í , tak  oso í  ži otě, v so iál ích 

ztazí h. T to ýsledk  a  zpra o al jako ýstup projektu.    

16. . Je zřej é, jaký  způso e  ude dolože  rozdíl dosaže ého 
sta u oproti sta u před zaháje í  realiza e projektu, jaká etoda 
o ěře í dosaže ý h ýsledků k to u la žadatele  z ole a? 
Jed á se o rele a t í etodu zhlede  k asta e í projektu? 

Rozdíl ude dolože  apl ě í  i dikátoru . 
V hod o o á í pl ě í ílů – e í zřej é, kdo z tý u á 
zodpo ěd ost zda a ažer projektu, koordi átor projektu či 
koordi átor ílo é skupi . Žadatel ěl ě o at prostor také 
evaluaci projektu, elko é u hod o e í akti it, ýstupů na 



 
 

9 

 

konci projektu. Tato o last e í líže spe ifiko á a, metody 

o ěře í nejsou ů e  uvedeny.  

17. . Lze dů od ě předpokládat, že k dispozi i udou 
i for a e/data opti ál ě i ezá islé a projektu , které u ož í 

ýsledk  projektu o ěřit? 

K dispozici budou ěkteré informace a data, které u ož í ýsledk  
projektu o ěřit. Přede ší  to ude počet účast íků ílo é skupi  
u ístě ý h a trh prá e žadatel u ádí i .  oso , dále  to ěl  

ýt záz a  z prů ěhu klíčo ý h akti it je tře a e ido at účast, 
či ost, data). Lze také předpokládat, že žadatel  rá i pu li it  

ude z eřejňo at ýsledk  projektu a e u, člá k  apod. .  O tom 

se ro ěž ez iňuje.  
Důležitá ude také skuteč ost, zda účast í i projektu udou 
pokračo at  získa é  za ěst á í nebo se ji de uplat í a trhu 
prá e a základě získa ý h ko pete í a zdělá a í h akti it.    

Celkové hodnocení 
kapitoly „II. 
Účelnost (max. 
počet bodĳ 30)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 
pīidělení počtu 
bodĳ“ 

Žadatel si sta o il jas ý íl projektu: S íže í eza ěst a osti z e ýhod ě ý h oso   úze í půso osti MAS Vý hod í Slo á ko - 
us ad ě í á ratu ílo é skupi  a trh prá e. Cílo ou skupi ou jsou oso  ra ejí í se a trh prá e po á ratu z ateřské či rodičo ské 
do ole é.  
Na str.  žádosti je uvedeno Opatře í CLLD . .  - T or a pra o í h íst a fle i il ího pod iká í. V popisu žádosti šak e í dále z í ka 
o fle i il í  za ěst á á í. Fle i il í for  prá e jsou prá ě el i hod é pro oso  pečují í o děti do  let. 
 Z popisu 5 klíčo ý h akti it plý á, jaká asi z ě a ude realiza í projektu dosaže a. Z ole á ílo á  skupina  13 oso  si z ýší s é pra o í 
ko pete e dík  plá o a é u zdělá á í  a oti ač í  akti itá . Z i h ude  oso  u ístě o a pra o í ísta podpoře á zdo ý  
příspě ke  fir á  s úze í půso ostí  MAS Vý hod í Slo á ko. 
Spl ě í íle a prů ěh  ěly ýt píse ě zaz a e á á y, dolože  ertifikát /os ědče í mi ze zdělá á í, preze č ími záz a  ze 

s hůzek, se i ářů, porade st í apod. Žadatel se z iňuje u  i dikátoru  o kartá h účast íků a preze č í h listi á h.  
 

Závěr: I terve č í logika projektu a způso  ověře í dosaže í íle je a dostateč é úrov i. 
Účel ost projektu hod otí  15 od  z  ož ý h odů deskriptor DOSTATEČNĚ .  
 

Doporuče í: Kritéria k ide tifika i dosaže ý h ílů nejsou úpl ě jas ě asta e a, h í ko krét í jádře í. Hla í  kritériem 

ude počet oso , které udou u ístě  a trhu prá e. Z popisu e í jas é, zda žadatel počítá pro ílo ou skupi u s elý i 
e o částeč ý i ú azk . Doporučuji a ko i projektu pro ést u ílo é skupi  dotaz íko é šetře í, případ ě také rozho or  

s účast ík  o to , o ji  při esl projekt jak  pra o í , tak  oso í  ži otě,  so iál í h ztazí h.  



 
 

10 

 

Žadatel  ěl ě o at prostor také e alua i projektu, elko é u hod o e í akti it a ko i projektu, ýstupů. Tato o last e í líže 
spe ifiko á a, etod  o ěře í ejsou ů e  u ede .  
Vzhledem k dél e projektu 4 ěsí ů lo hod é aplá o at časo ý har o ogra  elého projektu, a tí  časo é roz rže í klíčo ý h 
aktivit, od-kdy do kdy budou pro íhat. Doporučuji před podpise  s lou  připra it te to přehled ý har o ogra , apř. Ga ttů  
diagra  či ji ou grafi kou for u lépe se ude sledo at pl ě í akti it jak žadateli, tak případ é ko trole, také dosaže í ýstupů 

jed otli ý h akti it).    
 

 

 

III. Efektivnost a hospodárnost (max. počet bodů 20) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Efektivita projektu, rozpočet (max. počet bodů 15) 

Hlavní kontrolní 
otázka 

Pomocné podotázky 

S ohledem na 

plá ova é a 
potře é výstup  je 

avrže o efektiv í a 
hospodár é použití 

zdrojů? 

. M ožst í u jed otli ý h položek  rozpočtu je 
potře é/ ez t é? 

M ožst í u jed otli ý h položek  rozpočtu je ětši ou potře é 
vzhledem k popisu. Žadatel šak ěkteré položk  ezdů odňuje 
/nespecifikuje v rá i klíčo ý h akti it.    

. Odpo ídá elko á ýše rozpočtu ýstupů  projektu a dél e 
realizace? 

Celko á ýše rozpočtu je 1 993 842,50 Kč. Z toho pří á podpora 
ílo é skupi  či í 888 300 Kč, tj. 55,69 % pří ý h ákladů.   

Vzdělá a í kurz  a další zdělá a í akti it  udou hraze  for ou 
zdo ý h ákladů porad ů, lektorů, autorizo a ý h zástup ů. 

Výše rozpočtu je ír ě adhod o e á zhlede  k ýstupů  
projektu (bude uvedeno v odě . a . .   

. Je rozpočet dostateč ě srozu itel ý tj. o položka o sahuje, o 
jaký jde áklad ? 

Rozpočet je ětši ou srozu itel ý, u položk  . . .  Mzdové 
příspěvk    Kč e í zřej é, zda jde o příspěvek a částeč ý či 
elý úvazek žadatel euvedl v žádosti .  

. Je ož é položk  rozpočtu přiřadit k akti itá ? 

Jed otli é položk  lze přiřadit k akti itá  projektu, jsou uvedeny jako 

áklad  tě hto akti it.  
Nej ětší položka . . .  Mzdo é příspě k   je rozepsá a u KA .  



 
 

11 

 

Položka . . .  Cesto é a u to á í   Kč  se eo je uje 
v popisu klíčo ý h akti it. Zřej ě jde o úhradu esto ého do 
za ěst á í pro CS? Zdů od it.  

. Odpo ídají e   rozpočtu e á  o klý  případ ě 
doporuče ý , je případ é překroče í tě hto 
o klý h/doporuče ý h e  odů od ě o? 

 

. 

Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý /doporuče ý  dle 
Ta ulk  MPSV. Mzd  se poh ují a hor í hra i i doporuče ý h e . 
Položka . . .  Kouč pro CS služ a  – hodi o á zda je  350 

Kč/hod. Jde určitě o od or íka, ělo ýt ale zdůvod ě o, nelze tuto 

pozi i a částku ajít a i a strá ká h ISPV www.mpsv.cz/ISPV.php. 

Vzhledem k to u, že je uvede o  hodi  pouze a pří ou prá i 
s  účast ík    hodi , doporučuji zaplatit také přípravu a roz or 
kouči ku a závěr. Upravit na 52 hodin x 67  Kč = 35  Kč.  

. Je rozpočet při ěře ý rozsahu klíčo ý h akti it? 

Rozpočet je ír ě adhod o e  zhlede  k rozsahu klíčo ý h 
aktivit. Žadatel í e jak polo i u dota e  plá uje  pro ílo ou skupi u 
jako pří ou podporu s íle  udržet tuto ílo ou skupi u 12 ěsí ů 

a trhu prá e.  
Výhradu á  k polož e . . .  Náje é školí í íst osti pro CS 
(72  Kč . V KA je zdů od ě í  d ů epřehled é, ílo á skupi a 
je alá, žadatel eu ádí, kde last ě ude školit, zda  ístě dliště 
účast íků, ěkd  to udou skupi  po  oso á h.  

Navrhuji krá e í a polovi u, tj. o 36  Kč, adekvát ě to u pak 
epří é áklad  krátit o   Kč.  

7. Je fi a č í plá  srozu itel ý, podlože ý rele a t í i údaji 
a alýzou trhu  a jsou jeho jed otli é položk  dostateč ě 

ko e to á ? 

nerele a t í 
 

8. O sahuje fi a č í plá  še h  rele a t í áklad  sou isejí í s 
před ěte  pod iká í aria il í a fi í , a to  odpo ídají í ýši 

čet ě u ede í způso u jeji h ýpočtu? 

erele a t í 

9. Je ko e to á a struktura a o je  plá o a ý h ý osů, trže ? 
Jsou trž  podlože é ýpočte ? Je dosaže í plá o a ý h 

ý osů/trže  podlože é a alýzou trhu? 

erele a t í 

http://www.mpsv.cz/ISPV.php


 
 

12 

 

10. Jsou u ede  údaje o e ě produktu a způso u jejího 
sta o e í kalkula e ? Je tato e a pro eze ý trh rele a t í? 

erele a t í 

11. U ádí žadatel ýpočet odu z ratu? 
erele a t í 

12. Je fi a č í plá  zpra o á  a o do í po sko če í projektu tj. 
i . a o do í  roku po sko če í projektu ? 

erele a t í 

Adekvátnost indikátorů (max. počet bodů 5)  

Jak jsou nastaveny 

ílové hod ot  
i dikátorů? 

13. 7. Je z popisu i dikátorů zřej é, jak la sta o e a ílo á 
hodnota? 

Žadatel z olil po i ý i dikátor  Celko ý počet účast íků, jehož 
hodnota je 13 osob,které získají agatel í podporu  hodi . Bude 

dosaže a  31.3.2020. Hod ota la z ole a a základě záj u 
v průzku u.  

14. . Odpo ídají údaje u ede é  popisu i dikátorů údajů   
klíčo ý h akti itá h? 

Údaj u ede ý u z ole ého i dikátoru  odpo ídá popisu 
v klíčo ý h akti itá h. Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  
„ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl 
z áž ý h dů odů a sol o at elý h 12 ěsí ů  pra o í  pro esu.  

15. . Je reál é dosaže í aplá o a é ílo é hod ot ? 

Dosaže í aplá o a é ílo é hod ot  je reál é. Každá podpoře á 
osoba projde u ede ý i akti ita i,  oso  ude podpoře o v o é  
za ěst á í. Ne ěl  ýt pro lé  oslo it další účast ík   případě 
odstoupe í ěkterého z nich.    

16. . Je aplá o a á ílo á hod ota asta e a  odpo ídají í  
po ěru ke klíčo ý  akti itá ? 

Naplá o a á hod ota je asta e a  odpo ídají í  po ěru ke 
klíčo ý  akti itá  a zhlede  k rozpočtu projektu. Ne í zřej é, jaké 

udou ú azk   účast íků a pra o í h íste h. Vše h  ale získá 
agatel í podporu.  

Celkové hodnocení 
kapitoly „III. 
Efektivnost a 

hospodárnost 
(max. počet bodĳ 
20)“ – 

 

Celko á ýše rozpočtu je 1 993 842,50 Kč. Z toho pří á podpora ílo é skupi  či í   Kč, tj. ,  % pří ý h ákladů.   
Vzdělá a í kurz  a další zdělá a í akti it  udou hraze  for ou zdo ý h ákladů porad ů, lektorů, autorizo a ý h zástup ů. 
Výše rozpočtu je ír ě adhod o e á zhlede  k ýstupů  projektu. 
Výhradu á  k polož e . . .  Náje é školí í íst osti pro CS   Kč . V KA je zdůvod ě í  d ů epřehled é, ílová skupi a je 

alá, žadatel euvádí, kde vlast ě ude školit, zda v ístě dliště účast íků, ěkd  to udou skupi  po  oso á h.  
Navrhuji krá e í a polovi u, tj. o 36  Kč, adekvát ě to u pak epří é áklad  krátit o   Kč. 
Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý /doporuče ý  dle Ta ulk  MPSV. Mzd  se poh ují a hor í hra i i doporuče ý h e . 



 
 

13 

 

„Slovní vyjádīení + 

pīidělení počtu bodĳ“ 

Položka . . .  Kouč pro CS služ a  – hodi o á zda je   Kč/hod. Jde určitě o od or íka, ělo ýt ale zdůvod ě o, nelze tuto 

pozi i a částku ajít a i a strá ká h ISPV  www.mpsv.cz/ISPV.php. 

Vzhledem k to u, že je uvede o  hodi  pouze a pří ou prá i s  účast ík    hodi , doporučuji zaplatit také přípravu a roz or 
kouči ku a závěr. Upravit na 52 hodin x 67  Kč = 35  Kč. 

Položka . . .  Cesto é a u to á í   Kč  se eo je uje  popisu klíčo ý h akti it. Zřej ě jde o úhradu esto ého do za ěst á í 
pro CS? Je tře a zdů od it při úpra ě rozpočtu před podpise  s lou .  
 

Žadatel z olil po i ý i dikátor  Celko ý počet účast íků, jehož hod ota je  oso , které získají agatel í podporu  hodi . Bude 
dosaže a  . . . Hod ota la z ole a a základě záj u  průzku u. 
 

Doporuče í: Doporučuji žadateli sledo at  prů ěhu projektu také i dikátor  ez zá azku , , , , , , 
které jsou po i é k kazo á í a udou doklado á  e  Zprá ě o realizaci (ZoR).   

Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  „ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl z áž ý h dů odů 
a sol o at elý h 12 ěsí ů  pra o í  pro esu či odstoupil  prů ěhu ostat í h aktivit. 

 

Závěr: Efektivitu projektu a adekvát ost i dikátorů hod otí  do ře.  
Efektiv ost a hospodár ost hod otí  15 od  z  ož ý h odů deskriptor DOBŘE . 
 

 

 

IV. Proveditelnost (max. počet bodů 15) Hodnocení experta (slovní vyjádīení) 
Hlavní kontrolní 

otázka 
Pomocné podotázky 

Zpĳsob realizace aktivit a jejich návaznost (max. počet bodĳ 10) 
Jak vhod ě l 
zvole  způso  

realizace aktivit a 

jeji h vzáje á 

. Jsou klíčo é akti it  dostateč ě a srozu itel ě popsá ? 

Klíčo é akti it  5  jsou popsá  o saho ě ko krét ě, ale velmi 

struč ě. Je srozu itel é, jaká ude či ost  akti itá h, zhlede  
k dél e projektu ohl ýt popis podstat ě podro ější, u ede o í e 
i for a í.   

http://www.mpsv.cz/ISPV.php


 
 

14 

 

ávaz ost?  
. Má každá klíčo á akti ita jas ě sta o e ý ýstup? 

Každá z  akti it á u ede  ýstup, je popsá  edostateč ě, struč ě. 
Je tře a ýstup  jed oz ač ě spe ifiko at tak, a  l  
ko trolo atel é a o ěřitel é.  

. Po ede způso  pro ádě í klíčo é akti it  etoda realiza e  k 
dosaže í sta o e ý h ýstupů aktivity? 

Způso  pro ádě í klíčo ý h akti it  ěl ést k dosaže í ýstupů.  

Metody realizace jsou v zásadě jádře , je tře a  prů ěhu 
projektu i di iduál ě přizpůso it dle účast íků tak, a  íle lo 
dosaže o. Spolupracovat s ílo ou skupi ou budou čle o é 
realizač ího tý u čet ě od or íků a zdělá á í. Struč ě jsou 
u ede  pra o í ápl ě.   

. Je z ole ý způso  pro ádě í klíčo é akti it  efekti í? 

Efekti ost pro ádě í akti it elze  tuto h íli jed oz ač ě jádřit, 
popis akti it, popis ílo é skupi  je a i for a e z teč ě struč ý.   
Vzhledem k po ěr ě ízké u počtu účast íků 13 oso   e ěl 

ýt pro lé  pro ádět akti it  tak, a  ýstup  l  dosaže  a aby se 

jim realizač í tý  ohl i di iduál ě ě o at.   

. Jsou ide tifiko á a áhrad í řeše í pro případ, kd  e ude 
klíčo á akti ita realizo á a zčásti e o z ela e o dojde k její u 
časo é u zpoždě í? 

Náhrad í řeše í pro případ , kd  e ude klíčo á akti ita realizo á a 
zčásti e o z ela či dojde k časo é u zpoždě í, žadatel eu ádí. 
V žádosti jsou u ede a rizika projektu a opatře í k jejich eliminaci. 

Ne í u ede o riziko perso ál í z ě a  realizač í  tý u . Ne í 
u ede a íra rizik.  

. Mají jed otli é klíčo é akti it  opti ál í časo ou dota i s 
ohledem na potře  ílo é skupi  a s ohlede  a dosaže í 
požado a ý h ýstupů  dostateč é k alitě? 

Nelze určit, zda ají jed otli é klíčo é akti it  opti ál í časo ou 
dotaci s ohlede  a potře  ílo é skupi . Ne í ližší 
harmonogram. Požado a é ýstup   šak ěl  ýt dosaže  
v dostateč é k alitě, pokud udou účast í i hod ě t po á i a 

rá i.     

. Jsou akti it  hod ě časo ě pro ázá , doplňují se, a azují? 

Akti it  se a záje  doplňují, jsou pro ázá , časo á pro áza ost 
zde ale h í časo ý plá  e í u ede   rá i klíčo ý h akti it a i 
dodá  har o ogra  projektu. Bude potře a dopl it.  

. Je hod ě asta e a elko á délka projektu? 

Celko á délka projektu je 4 ěsí ů, žadatel hodlá u ístit a 
pra o í trh účast ík  a do u 12 ěsí ů.  S hází zde harmonogram 

klíčo ý h akti it. Lze pro ést ý ěr účast íků ještě před zaháje í  
projektu, sta o it kritéria ý ěru.   



 
 

15 

 

9. Korespo duje popis pro ozu čet ě loka e pro ozo  s 
asta e í  pro oz í do , se s ě ostí za ěst a ů, s 

plá o a ý  o je e  zakázek, potaž o trže ? Korespo duje 
plá o a ý o je  ýro  s kapa itou ýro /posk to á í služe ? 

erele a t í 

10. Kalkuluje žadatel s překážka i  prá i za ěst a ů z ílo ý h 
skupi  při plá o á í produkti it  pod iku apř. li  z ýše é 
nemocnosti)? 

erele a t í 

Způsob zapojení cílové skupiny (max. počet bodů 5)  

 

 

 

 

 

 

Jak adekvát ě je 
ílová skupi a 

zapoje a v prů ěhu 
projektu? 

11. . Počítá projekt se zapoje í  ílo é skupi  e še h 
rele a t í h fází h projektu? 

Projekt počítá se zapoje í  ílo é skupi  e še h fází h projektu. 
Účast í i udou ít ož ost se zapojit do še h akti it. Ze  
účast íků á ýt  u ístě o a trh prá e. S hází i for a e, jaký  
způso e  ude tě h  účast íků rá o, o ude žadatel dělat, 
kd ž še h  ude ít z ač ý záje  o za ěst á í.  

12. . Je  žádosti prokázá  záje  ílo é skupi  o zapoje í do 
projektu? 

Záje  ílo é skupi  je prokázá   rá i dotaz íko ého průzku u, 
který pro íhal jak sá  žadatel u ádí  e el i krátké  horizo tu  
d í. B lo oslo e o pouze  účast íků a  fire  polo i a e á 
záje  o u ístě í u hazečů . Je reál é, že  elé  regio u 
Vý hod ího Slo á ka se plá o a ý počet oso  zapojí. Ne í 
uvedeno, v jaké části Vý hod ího Slo á ka průzku  pro edl, 
kde l ej ětší záje   který h o í h .   

13. . Odpo ídají ástroje oti a e, ý ěru a způso u prá e s 
ílo ou skupi ou harakteristi e z ole é ílo é skupi ? 

Nástroje oti a e, ý ěru a způso u prá e s ílo ou skupi ou 
odpo ídají harakteristi e z ole é ílo é skupi . Žadatel ohl ale 

mnohem lépe spe ifiko at kritéria ý ěru ko krét í h oso  a 
počátku projektu apř. kd ž záje  pře ýší počet 13 osob, způso  

t po á í  hod ý h oso . Podro ěji ohl  ýt popsá  etod  a 

formy prá e  rá i klíčo ý h akti it. Žadatel je  popisu ě ý, ale 
hod ě struč ý.  

14. Jsou ko kretizo á  so iál í pri ip  so iál ího pod iká í a 
jsou rele a t í zhlede  k ílo é skupi ě za ěst a ů? 

erele a t í 



 
 

16 

 

15. V plý á z pod ikatelského plá u předpoklad udrže í 
pra o ího ísta pro za ěst a e z ílo é skupi  i po sko če í 
projektu? 

 

erele a t í 

Celkové hodnocení 
kapitoly „IV. 
Proveditelnost 

(max. počet bodĳ 
15) (max. počet 
bodĳ 20)“ – 

 

„Slovní vyjádīení + 
pīidělení počtu 
bodĳ“ 

Klíčo é akti it   jsou popsá  o saho ě ko krét ě, ale el i struč ě. Je srozu itel é, jaká ude pro ádě a či ost  akti itá h, 
vzhledem k dél e projektu ohl ýt popis podstat ě podro ější, u ede o í e i for a í.   
Akti it  se a záje  doplňují, jsou pro ázá , h í  ale časový plá  jed otlivý h aktivit a har o ogra  projektu. Bude tře a dopl it. 
Podro ěji ohl  ýt popsá  etod  a for  prá e  rá i klíčo ý h akti it. Žadatel je  popisu ě ý, ale hod ě struč ý. Vzhledem 

k po ěr ě ízké u počtu účast íků  oso   e ěl ýt pro lé  pro ádět akti it  tak, a  ýstup  l  dosaže  a a  se jim 

realizač í tý  ohl i di iduál ě ě o at. 
V žádosti jsou u ede a rizika projektu a opatře í k jeji h eli i a i. Ne í u ede o riziko perso ál í z ě a  realizač í  tý u . Ne í 
u ede a íra rizik. Náhrad í řeše í pro případ , kd  e ude klíčo á akti ita realizo á a zčásti e o z ela či dojde k časo é u zpoždě í, 
žadatel eu ádí. 
Záje  ílo é skupi  je prokázá   rá i dotaz íko ého průzku u, který pro íhal jak sá  žadatel u ádí  e el i krátké  horizo tu  
d í. B lo oslo e o pouze  účast íků a  fire  polo i a e á záje  o u ístě í u hazečů . Je reál é, že  elé  regio u Vý hod ího 
Slo á ka se plá o a ý počet oso  zapojí. Ne í u ede o,  jaké části Vý hod ího Slo á ka průzku  pro edl, kde l ej ětší záje   
který h o í h .  
Nástroje oti a e, ý ěru a způso u prá e s ílo ou skupi ou odpo ídají harakteristi e z ole é ílo é skupi . Žadatel ohl ale 
mnohem lépe spe ifiko at kritéria ý ěru ko krét í h oso  a počátku projektu apř. kd ž záje  pře ýší počet  oso , způso  

t po á í  hod ý h oso .   
 

Závěr: Proveditelnost (Způso  realiza e aktivit a jeji h ávaz ost i způso  zapoje í ílové skupi ) je a dostateč é úrov i.  
Proveditel ost hod otí  ,  od  z  ož ý h odů deskriptor DOSTATEČNĚ .   
 

 

 

 



 
 

17 

 

 

Manažerské 
zhodnocení 
projektu  
 
 

 

Závěr: Projekt jako celek je zpra ová  pouze na dostateč é úrov i.  
Vzhledem k potře osti projektu pro ílovou skupi u ale doporučuji k posk t utí požadova é dotace  

s krá e í  rozpočtu o částku o 36  Kč áje é), adekvát ě to u pak epří é áklad  krátit o   Kč. 
 

Projekt získal elkově  55 odů ze  ož ý h. V jed otlivý h částe h je hod o e  takto:  
1. Potře ost pro úze í MAS – 17,50 bodu (dostateč ě  

2. Účel ost – 15 bodu (dostateč ě  

3. Efekti ost a hospodár ost – 15 odů do ře  

4. Proveditelnost – 7,50 bodů (dostateč ě) 

 

Po e hává  sa ozřej ě a rozhod utí vý ěrové ko ise, zda: 

a) Žádost o podporu spl ila pod í k  ě ého hod o e í 
b) Žádost o podporu spl ila pod í k  ě ého hod o e í s ýhradou „Žadatel před podpise  prá ího aktu dodá“: 

Har o ogra  aktivit projektu časový plá , v jakékoliv přehled é for ě, s jed oz ač ý  uvede í  výstupů 
jed otlivý h aktivit ož ost lepší ko trol  pak v prů ěhu projektu .  
 

Oso ě preferuji aria tu . 

 

Struč é zhod o e í: 
K sil ý  strá ká  projektu patří do rý zá ěr projektu, který je za ěře  na  z ýše í za ěst a osti ílo é skupi  oso  z řad rodičů s 

alý i dět i ra ejí í se a trh prá e z ateřské či rodičo ské do ole é, a to prostřed i t í  efekti ího a íle ého užití sou oru 
ástrojů a opatře í.  

Projekt bude i i iati ou, jak s ížit částeč ě eza ěst a ost  regionu u ístě í  a trh prá e pro z ole ou ílo ou skupi u. Bude to no á 
zkuše ost také pro ěkteré pod ik  či i stitu e, a  l  oti o á  za ěst á at pra o ík  apř. for ou fle i il í h ú azků.  
Potře  ílo é skupi  žadatel z apo al  rá i krátkého dotaz íko ého šetře í ke zjiště í záj u o zapoje í do projektu.  Průzku  
prokázal záje  o akti it  projektu a zdělá á í a pra o í pozi e, které jsou  součas osti požado á  a trhu prá e ad i istrati í a 
o hod í pozi e – se zdo ý  příspě ke  z dotace projektu).  

Hla í íl projektu „S íže í eza ěst a osti z e ýhod ě ý h oso   úze í půso osti MAS Vý hod í Slo á ko - us ad ě í á ratu ílo é 



 
 

18 

 

skupi  a trh prá e, dopl ě í edostateč é e o h ějí í k alifika e a pří é u ístě í ílo é skupi  a ol á pra o í ísta“  ěl ýt 
dosaže   rá i  klíčo ý h akti it.   
Výstup  akti it jsou struč ě u ede , ejsou ale jed oz ač ě spe ifiko á  a popsá . 
Sla ší strá k :  
Hlu ší a alýza pro lé u h í, apř. kolik asi oso  ko krét í ílo é skupi  se a hází  regio u, zda se ohou rátit do prá e 
k pů od í u za ěst a ateli, zda htějí z ě it ísto, potře ují rek alifika i či ji ý druh zdělá á í, zda ají ož ost fle i il í h ú azků, 
kam u ístí děti po do u za ěst á í i to ůže rá it á ratu do prá e  apod.  A alýza e í dostateč ě pro ede a.   
Popis pro lé u hází  přede ší  z o e ě z á ý h i for a í o ariérá h stupu ílo é skupi  že  s alý i dět i, po MD či RD  zpět 

a trh prá e, jeji h o tíž ější zařaze í , často ztrátu k alifika e, předsudk  za ěst a atelů aj. Žadatel eu ádí statisti ké údaje k této 
problematice ani k ílo é skupi ě z rele a t í h zdrojů a to a i  rá i regio u či apř.  rá i Zlí ského kraje . 
V žádosti jsou u ede a rizika projektu a opatře í k jeji h eli i a i. Ne í u ede o apř. riziko perso ál í z ě a  realizač í  tý u , íra 
rizik. 

Klíčo é akti it  5  jsou popsá  sice o saho ě ko krét ě, ale velmi struč ě. Popis ěl ýt podstat ě podro ější, u ede  detail ější 
i for a e o prů ěhu akti it.  Akti it  jsou pro ázá , časo á pro áza ost zde ale h í časo ý plá  aktivit e í u ede  ani elko ý 
harmonogram projektu).   

 

Rozpočet: 
Celko á ýše rozpočtu je   ,  Kč. Z toho pří á podpora ílo é skupi  či í   Kč, tj. ,  % pří ý h ákladů.   
Výše rozpočtu je ír ě adhod o e á zhlede  k ýstupů  projektu. 
Výhradu á  k polož e . . .  Náje é školí í íst osti pro CS   Kč . V KA je zdůvod ě í  d ů epřehled é, ílová skupi a je 

alá, žadatel euvádí, kde vlast ě ude školit, zda v ístě dliště účast íků, ěkd  to udou skupi  po  oso á h.  
Navrhuji krá e í a polovi u, tj. o 36  Kč, adekvát ě to u pak epří é áklad  krátit o   Kč. 
Ceny v rozpočtu odpo ídají e á  o klý /doporuče ý  dle Ta ulk  MPSV. Mzd  se poh ují a hor í hra i i doporuče ý h e . 
Položka . . .  Kouč pro CS služ a  – hodi o á zda je   Kč/hod. Jde určitě o od or íka, ělo ýt ale zdůvod ě o, nelze tuto pozici 

a částku ajít a i a strá ká h ISPV  www.mpsv.cz/ISPV.php. 

Vzhledem k to u, že je uvede o  hodi  pouze a pří ou prá i s  účast ík    hodi , doporučuji zaplatit také přípravu a roz or 
kouči ku a závěr. Upravit a  hodi    Kč =   Kč. 
Položka . . .  Cesto é a u to á í   Kč  se eo je uje  popisu klíčo ý h akti it. Zřej ě jde o úhradu esto ého do za ěst á í 
pro CS? Je tře a zdů od it při úpra ě rozpočtu před podpise  s lou .  

http://www.mpsv.cz/ISPV.php


 
 

19 

 

Doporuče í:  
Vzhledem k dél e projektu 12 ěsí ů lo hod é zpracovat časo ý har o ogra  elého projektu, a tí  časo é roz rže í klíčo ý h akti it. 

Doporučuji před podpise  s lou  připra it přehled ý har o ogra , apř. Ga ttů  diagra  či ji ou for u lze pak sledo at pl ě í akti it 
jak žadateli, tak případ é ko trole, dosaže í ýstupů jed otli ý h akti it .  
Doporučuji žadateli sledo at  prů ěhu projektu také i dikátor  ez zá azku , , , , , , které jsou 
po i é k kazo á í a udou doklado á  e Zprá ě o realiza i ZoR .   
Doporučuji, a  žadatel ral i .  až  „ áhrad ík “ pro případ, že ěkdo z účast íků  e ohl či e htěl z áž ý h dů odů a sol o at 
elý h 12 ěsí ů  pra o í  pro esu nebo odstoupil z aktivit projektu.  

Doporučuji na zá ěr projektu pro ést evaluaci ze stra  účast íků i firem - dotaz íko é šetře í, rozhovory s účast ík  o pří osu projektu, 
jeji h zkuše oste h, ázor .  

 

Dne:  12.11.2017 

Zpracovatel:   Mgr. Li uše Dostálo á 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Podpis zpracovatele 

Mgr. Libuše 

Dostálová

Digitálně podepsal 

Mgr. Libuše Dostálová 

Datum: 2017.11.12 

23:54:39 +01'00'
























